
vedi       

 

 

 
det. 154/20 

 

 

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE N. 38 LICENZE OFFICE 365 
BUSINESS ANNUALI 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS. 
50/2016 CON UTILIZZO DEL MERCATO ELETTRONICO 
CUP C94I19008000007 
CIG Z852F52375 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
PREMESSO 

 

• che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 38 licenze office 365 
business di 12 mesi, in quanto quelle in dotazione attualmente sono in 

scadenza; 
 

• che, pertanto, si rende necessaria l'individuazione di un operatore in grado 
di assicurare tale fornitura;  

 

• che per l'affidamento del predetto servizio di fornitura è possibile far ricorso 
all’affidamento diretto di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 
50/2016;  

 

• che è stato consultato il Mercato elettronico della pubblica amministrazione 
in conformità a quanto disposto dall’art. 7 del d.l. 52/2012, convertito in l. 
94/2012, e che si ritiene corretto procedere alla emissione di un o.d.a. in 
favore del soggetto che, già selezionato in precedenza per l’acquisizione 
delle licenze office 365 business di 12 mesi, risulta essere per l’Ente ancora 

il più idoneo per il rinnovo di tali licenze; 
 

• che il soggetto in questione risulta essere DIGITAL OFFICE, con sede in via 
Umberto I n. 46 - Nizza di Sicilia (ME), P.IVA 03088240837. 

 

 
VISTI 

 

• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 
febbraio 2014, sugli appalti pubblici; 

 

• Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “codice dei contratti pubblici”; 
 

• il Regolamento delle spese di importo inferiore alle soglie europee per 
l’acquisizione dei beni e servizi di Unioncamere del Veneto; 



 

• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
 

• la regolarità del DURC in corso di validità. 
 

 

 
DETERMINA 

 

• di acquistare in via diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 
50/2016, dalla DIGITAL OFFICE con sede in via Umberto I n. 46 - Nizza di 

Sicilia (ME) n. 38 licenze office business annuali; 
 

• di fissare sin d’ora il prezzo della fornitura in euro 3.597,46 con la sola IVA 
esclusa. 

 
 

 
Venezia, lì 20/11/2019 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 

 

 

 

 

 

AOV/NG 


